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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL , TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. é Z prot. Vau Dejés, mw.ﬁmﬂ

PROJEKT VENDIM

Nr.p £ daté 7[L.?Z&.Z()Zl

PER MIRATIMIN E RINOVIMIT TE KONTRATES SE “SHOQERISE”SOKOLAJ”SH.P.K.
PER SHFRYTEZIM MINERAL KROMI.

Bazuar né Urdhérin nr.55 daté 11.02.2021 t& kryetarit t& bashkis¢ pér vlerésimin tekniko-ekonomik
té sipérfages pyjore pér dhénie t&€ fondit pyjor me qira sipas kerkesave,si dhe mbéshtetur né nenin 9
pika 1.2c, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, neni 25 pika 1 e ligjit nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, pika 49 ¢
VKM nr. 433 daté 08.06.2016 i ndyshuar“Pér transferimin né pronési t€ bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés s€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t&€ Ministris€¢ s¢ Mjedisit
e t& ish komunave/bashkive™ Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat
Jprocedurat e kérkimit,t&€ shqyrtimit e t€ miratimit t€ kérkesave pér dhénje né€ pérdorim té fondit pyjor
dhe kullesor publik™ i propozojme Késhillit t& Bashkise Vau-Dejés, té:

VENDOSI
1.Miratimin e rinovimit té kontratés sé “Shoqerise”Sokolaj”sh.p.k. pér shfrytézimin e mineralit t&
kromit né€ ngastrén nr .20, ekonomia pyjore Vig me siperfage 0.98 ha si dhe rrugé kalimi me gjatési
3.2 km.
2.Efektet: Jep impakté pozitive tek subjekti/komuniteti duke rigjeneruar t& ardhura tek Bashkia, t&
cilat kthehen né investime né fondin pyjor.
3.Afati i dhénies me qira t& jeté 1(nj€) vjecar me té drejté rinovimi.
4.Vlera e dhénies me qira té jeté sipas studimit tekniko-ekonomik bashkélidhur, sipas VKM Nr.
1064, dt. 22.12.2010 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave”.

Konceptoi:Z. Ujka#j—"

Konceptoi Bazén Ligjore K.Shtat

Miratoi:Rr. Ftoni / KRYETARI
i MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL , TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. éa 7_ prot. Vau Dejés, mé!{#/.@.2021

RELACION

PER RINOVIMIN E KONTRATES “SHOQERIA”’”SOKOLAJ”SH.P.K.
PER SHFRYTEZIM MINERAL KROMI

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré.

Bashkia Vau i Dejés né kuadér té ushtrimit té funksioneve té saj, ndér té cilét éshté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31 118.2 ha.

Pjesé e kétij administrimi éshté edhe dhénia me qira/pérdorim e kétij fondi pyjor népérmjet t&
tretéve ku kérkohet rinovimi i kontratés sé qerasé pér pérdorimin e fondit pyjor/kullosor pér
shfrytézimin e mineralit té kromit e ndodhur né ekonominé pyjore Vig, kontraté e lidhur nga
Bashkia Vau Dejés me nr.5014 prot,daté 26.07.2018 me afat njé vjecar.

Kontrata e qerasé ( pérdorimit) pér sipérfagen pyjore né fshatin Vig ndodhet né ekonominé
pyjore Vig, Njesia Administrative Vig Mnelé.

Nga verifikimi i dokumentacionit t& depozituar prané Bashkisé¢ Vau Dejés/ Drejtorisé s€ Pyjeve
dhe Kullotave , rezulton qé& ngastra né té cilén do t& behet rinovimi i kontrates &shté pjese e

inventarit té pronave té Bashkisé Vau i Dejés , kjo bazuar né VKM nr. 433 dt 08.06.2016 .i
ndryshuar*“Pér transferimin né pronési té bashkive pyjet dhe kullotat publike, sipas listés s&
inventareve, dhe aktualisht né administrim t&€ MM e té ish komunave/bashkive”, me nr .Ngastre
16.17, 20 né ekonomine pyjore Vig,sipas listes sé¢ inventarit Vkm 684 , shtojca nr.47 me numér
rendor 1428,1429,1432 .

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, nenin 27 pika
5.neni 54 pika el , éshté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé .tjetérsimi apo dhénia me qira té
tretéve té pronave té Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 *“ Pér rregullat , progedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™ , pika 22/g , pérjashton nga konkurimi publik dhénien né pérdorim t& sipérfaqeve pér
shfrytezim kromi.

Dokumentacioni i paraqitur nga subjekti(person juridik) “shogeria”sokolaj”sh.p.k.éshté konform
pikés 24 té kétij Udhézimi dhe pérbéhet nga:

a) leja/licenca pérkatése nga institucioni gendror pér ushtrimin e veprimtarisé;

b) kontratat ekzistuese t€ lidhura me autoritetet pérkatése .
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¢) projektin teknik t& zbatimit.

d). hartén topografike me koordinatat e sipérfages objekt pérdorimi né formatin PDF dhe né format
elektronik né shkallén 1:10000 ku jané evidentuar elementet kryesore, si: zona kadastrale sipas ZRPP-
sé&, kufijté natyroré, relievi, objektet aktuale, ¢do planimetri tjetér né shkallé mé t€ detajuar, si dhe lidhjen me
té dhénat pér treguesit kadastralé pyjoré dhe kullosorg;

e). lejen e mjedisit
). aktin e regjistrimit prané QKR-s&.

Bazuar né ligjin nr 57/20 dt 30.04.2020 “Pér pyjet neni 25 , VKM nr. 1064 date 22.12.2010 “Pér
disa ndryshime né VKM nr. 391/2006 “ Pér tarifat né shérbimin pyjor/kullosor i ndryshuar ,
lidhja 2 pikat 6,12 né bazé té “pérdorimit t& territorit” dhe afatit t&€ dhénies né pérdorim jané
pércaktuar tarifat si mé poshté:

6. Pér nxjerrje, prodhim dhe depozitim materialesh inerte, direkt nga sipérfagja (karrieré)

Nr. P&rdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
1 Inproduktive 540 000 495 000 440 000

12. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rijetin rrugor

ekzistues.
Nr. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés pér
sipérfagen e marré né pérdorim lek/km/vit

1 Pyll trungishte 70 000

2 Pyll cungishte 50 000

3 Pyll shkurre 35000

4 Kullota 35 000

5 Toké me bimési pyjore, djerr 30 000

6 Inproduktive 25 000

Ne total vlera e girase eshte 689 200 leke

Nga ana e Sektorit t¢ Administrimit sé Pyjeve dhe Kullotave &shté pérgatitur raport studimi tekniko
ekonomik pér kéto sipérfage si dhe tabelat shogéruese sipas modelit t& miratuar né udhézimin nr 1 té
Ministrit t& Mjedisit, me té dhénat kryesore té sipérfaqes objekt pérdorimi ,hartat topografike me
kordinatat , kufijté sipas pérdorimin t€ territorit.
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Bazuar né sa mé sipér propozojmé rinovimin e kontratés pér dhénien né€ pérdorim me qera pér
njé afat 1(nje) vjecar me té drejté rinovimi,pér shfrytézim kromi sipas té€ dhénave té
sipércituara.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé& né miratimin e projekt vendimit

Specialistet

Ing. Mark Suli Ing.Esmeraldo;Hara?Y\ Ing. Zeqir Ujka
. An

Rrok f;
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Bashkia Vau Dejés Shtojcanr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE NGA
FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE
BASHKISE VAU DEJES

RINOVIM KONTRATE SUBJEKTIT “SHOQERIA”SOKOLAJ”SH.P.K

PER SHFRYTEZIM KROMI
Bazuar né Urdhérin nr.55 daté 11.02.2021 té kryetarit t& bashkisé pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore objekt, rinovim kontraté “Shoqgeria”Sokolaj”sh.p.k., grupi i punés i
pérbéré nga z. Zeqir Ujka,Pérgjegjés Sektori,Z.Mark Suli, specialist i menaxhimit t& pyjeve
Z.Esmeraldo Harapi, specialist kadastre,nga data 05.10.2021 deri né datén 06.10.2021 studjoi
kérkesén e subjektit(shoqérisé€) “Shogeria”Sokolaj”’sh.p.k. dhe realizoi verifikimin né terren dhe
né regjistrin kadastral t& sipérfageve pyjore me objekt i hegies/dhénies né pérdorim té siperfages
dhe rruge kalimi.
Mbéshtetur né t& dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016 i
ndryshuar, “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés
sé inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé s& Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive,rezulton qé& sipérfaqja e kérkuar éshté 0.98 ha né ngastren nr. 20 ekonomia
pyjore Vig dhe 0.96 ha ose 3.2 km rruge kalimi per lidhje me objektin e lejes sé shfrytezimit dhe
bén pjese né ngastrat nr.16a,17 né ekonomine pyjore Vig,sipas listés sé¢ inventarit,shtojca nr.47
né pronési/administrim t& Bashkise Vau Dejés.
Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj,pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése 1 dhe 2 Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur

nga “Shoqeria”Sokolaj”sh.p.k.ndryshojné kategoriné e pérdorimit té territorit, funksionin, formén
e qeverimit dhe treguesit kryesoré t& grumbujve né ngastrén nr .20 té ekonomise pyjore Vig me
njé siperfage prej 0.98 ha,nuk ndryshojné kategoriné e pérdorimit té territorit, funksionin, formén
e geverimit dhe treguesit kryesoré t¢ grumbujve,né ngastrat/néngastrat nr.16a,17 né ekonomine
pyjore Vig me siperfaqe prej 0.96 ha qé i krrespondon njé gjatesie rruge prej 3.2 km ge mund té
jepen né pérdorim pér njé€ afat 1 vit me té drejté rinovimi .

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&
mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353,daté 10.10.2008,t& ndryshuar“Pérrregullat pér paraqitjen e
kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit
t¢ sipérfages dhe t& véllimit t€ fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, daté 10.10.2008, t&
ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t&¢ fondit kullosor”, né Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016“Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t€ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim
té fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t&€ tjera normative si mé sipér,shogéria
kryen aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes sé kontratés me Bashkiné Vau
Dejés dhe likujdimit t& tarifés prej 689 200 leké pér dhenje ne pérdorim.



Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.1064, date
22.12.2010 “Pér disa ndryshime né vendimin numér 391, daté 21.6.2006 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér percaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe t& kullotave”,si dhe bazohen né
afatin kohor sipas grafikut t& punimeve té miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e
pérdorimit.

Shuma né lek/vit konsiston né:

a) Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit
b) Trungishte 0.98 ha x 540 000leke = 529 200 leké

¢) Cungishte ha x leke = 0 leké
d) Shkurre ha x leke = 0 leké
e) Inproduktive etj...... ha x leke = 0 leké

b)Vlera e pérdorimit té rrugés auto né km/vit

Trungishte 0 km x leke = 0 leké
Cungishte 3.2 km x 50 000 leke =160 000 leké
Shkurre 0 km x leke = 0 leké
Toke me bimési pyjore djerr 0 km x __leke = 0 leké
Inproduktive Okmx  leke =0 leké
Kullote 0 km x leke =0 leké

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

lng.Z:;’r Ujka Ing. Mark Suli

KRYETARI
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETAR




Bashkia Vau Dejés

Subjekti Sokolaj sh.p.k.”

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas regjistrit kadastral) ( Shfrytezim kromi)

Formulari nr.1

ID. mxoﬁ.,o::w Parcela S1p-Tot. Perberja mcz_.ﬁm_os Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fuqia lendore
Pyjore ha 1
Prones mE:“_u::_ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. m:Mo: Nen _M: Per ha| Total
mes mes pylli
SH740016a Vig 16 40| Qarr |Prodhues cu 8 0.6 4 2.2 5 200
SH740017 Vig 17 33| Qarr [Prodhues cu 41 0.7 6 4.2 15 50
SH740020 Vig 20 40|Qarr+fr | Prodhues tr 41 0.6 8 5.4 0 0of 0 1.75 70
Gjithsejt 113 0 0 0 0 0f O 8.25 320
PLOTESOI:

Ing.Mark Suli

Ing.Zeqir Ujka




Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas verifikimit ne terren)

(Shfrytezim Kromi)
Subjekti Sokolaj sh.p.k.”

Formulari 2
ID. m_SJoB_m Parcela Dt Perberja _u::_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha i
Prones mE:“cc___ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. P__mNo: Nen _MM: Per ha | Total
mes mes pylli
SH740016a Vig 16 40| Qarr |Prodhues cu 8 0.6 4 2.2 3 200
SH740017 Vig 17 33| Qarr |Prodhues cu 41 0.7 6 4.2 1.5 50
SH740020 Vig 20 40|Qarr+fr | Prodhues tr 41 0.6 8 5.4 0 0 0 1.75 70
Gjithsejt 113 0 0 0 0 0f O 8.25 320
PLOTESOI:

Ing.M li




Bashkia Vau Dejés

LISTA E NGASTRAVE DHE N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM
Shfrytezim kromi

Subjekti Sokolaj sh.p.k.” Formulari 5
Siperfaqgja Gjatesia ne perdorim km
Ekonomi Siperfaie mmMoM.mHo
” ge higet qeJjep
ne
. ID P ; i i
N e Pyjore/k Ne/neng,nr :m.m z\u_” a___ perdorim | Rruge km Linje ,_,:_W mo_w:\
ullosore Pyjor/ku nga fondi —
osor :
pyjor/kull
osor ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9
2|SH740016a| Vig 16a 0 1.2 0 0
SH740017 | Vig 17 0 0 2 0 0
3 SH740020 Vig 20 0 0.98 0 0 0
Gjithsejt 0 0 0
PLOTESOI:

Ing.Esmeraldo :»-.@.@\ﬂ ) Ing.Mark Suli Ing.Zegir Ujka

/ / H




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

Shfrytezim kromi

Perdori [Sip ha Bashkia |Volumi ne Volumi ne | Dhenje ne perdorim |Vlera Shuma I |Gjatesia e|Tarifa dhenje ne Shuma II Totali I+I1
mi | m’sipas m3/kv/krer lek/ha/vit perdorimi |perdorim lek/km/vit
territorit asortimenteve e tne km
Ha leke lek m’ 1{2.-5
0 1 2 4 5 6 8 9 11 12
Trungis 40|Vau L. punimi 0.98(529 200 0]529 200 0|Rruge 0| 0/529200 |529 200
hte Dejés
Dru zjarri 0 0 0|Linje 0] 0 0 0
0 0 0|Tubac 0o 0 0 0
Cungish 73 Dru zjarri 0 0 0 0 3.2|{Rruge |160 000 01160 000 (160 000
te
0 0 0 of 0 0 0
0 0 0 of 0 0 0
Gjithse 0 0 0 0 0
jt 689 200
PLOTESOI:

N\
Ing.Esmeraldo Harapi
/

Ing.Zeqir Ujka




PLANI I VENDOSJES
Leja Minerare nr.1139 dt . 28.01.2008 , V.B.Kromit "TALLE ", ZK.3769 , sip.0.0098 km?.
Njesia Administrative Mnele ,Bashkia Vau 1 Dejes.

sh 1:25000
43 91 000 43 92 000 43 93 000 ’ 43 94 000 43 95 000
2 / _>__:%/
o i it u® L-é
< - S ©
S N E‘E,Mazrrekut e
* ~
$ Ry g.Dellenjes
S
b
o
<+
b
o
©
b
g -
©
L
T : T | T
43 91 000 4392 000 4393 000 43 94 000 43 95 000
KOORDINATAT KUFIZOHET :
Nr Y X 1
T 14394 216 |46 41 466 Veriu :Parcela nr.20
3 . 2 |43 94 246 |46 41 580 Illgll : Parcela nr.20
Shpjegues : 712394351 |26 41 580 Lindja  : Parcela nr.20
2 3 1 |43 94 280 |46 41 466 Perendini : Parcela 1r.20
ﬁ LejaMinerare nr.1139 ,dt.28.01.2008,sip.0.0098 kin
194 ge propozohet te higet nga fond: pyjor..
X & \ SIPERMARRES
T L \ e ¥ " Sokola; " shpk
) 7 W % > o } ADMINISTRATORE
ing. F_ﬂ.Belgl,Bb‘nal S r 1l \ . Olizana PEMATI

ing. Halil Kamberi Nﬁ_ e
L\ ! /‘l‘. | p
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Vixs 10
Sektori Ligjor

Nr.s0(4 prot. Vau Dejes, mé 7 .22.2018

KONTRATE QIRAJE

PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR

NEé zbatim t& nenit 19 t& ligjit Nr. 9385 daté 04.05.2005 “ Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor”,
t& ndryshuar, nenit 17 t& ligjit Nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin Kullosor té ndryshuar,
nenit 801 e né vijim t& ligjit Nr.7850. date 29.07.1994, “Per Kodin Civil t& Republikés sé
Shqiperisé™, t&€ ndryshuar, Vendimin nr. 1064, daté 22.12.2010 té Ké&shillit t&¢ Ministrave
“Pér disa ndryshime né Vendimin nr.391, daté 21.6.2006 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe Vendimit t&€ Késhillit te Bashkise Vau Dejés
nr. 33 date 21.05.2018, “Pér miratimin pér dhenie me qira pér Shfrytézim mineral Kromi
“Sokolaj sh.p.k”, té¢ siperfages nga prona fond trungishte dhe cungishte , e ndodhur né
njésine Administrative Vig Mnele " lidhet kjo kontraté qiraje ndérmjet paléve:

I. PALET :

Bashkia Vau Dejes, e pérfagésuar me autorizim nga Zv/Kryetari Admir Hasmegaj q¢
kétu e mé poshté do té quhet “Qiradhénési”

Dhe

“Sokolaj sh.p.k”, pérfaqésuar nga Olizana Pemati, Administratori i Shoqérisé, me NIPT
Nr . K64312403D me adresé: Komuna Xhafzotaj, Rruga e Fllakés Durrés, Shqipéri, kétue
mé poshté referuar do té quhet “Qiramarési”.

Sa mé sipér Palét bien dakort si mé poshté:

II. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Duke qgené se ekzistojné kushtet paraprake, té cilat pérbéjné pjesé integrale t& késaj
kontrate, Palét bien dakord si vijon:

1. Kushtet Paraprake dhe Shtojcat.
Kushtet Paraprake ashtu si dhe Shtojcat pérbéjné pjesé integrale té saj.
2. Pércaktime.

Sipérfaqe pérdorinm: véﬁﬁ%@ ilén do té ushtrohet veprimtaria pér gellimin e ushtrimit

t¢ aktivitetit té saj/A&Mmiratuar 7
~/
(/f\ [

Q
2 B b
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Rrugé Kalimi/E Drejta e Kalimit: Rruga nga rruga kryesore pér t& hyré né sipérfagen e
marré né pérdorim aktualisht &shté pjesé e fondit pyjor/kullosor kombétar, e administruar
nga qiradhénési, dhe do ti shérbejé subjektit.

Neni 1
Objekti i kontratés

1.1 Objekti i késaj kontrate éshté, dhenia me qira te 0.98 (ha) (trungishte) e pérfshiré né
ekomominé pyjore Vig , ngastra nr. 20 né pronési té Bashkise Vau Dejes, shoqgérisé
“Sokolaj sh.p.k”, pér ushtrimin e veprimtaris¢ t& shfrytézimit t¢ mineralit t¢ Kromit”, né
pérputhje me Vendimin e Ké&shillit t¢ Bashkise Vau Dejés nr. 33 date 21.05.2018 me
kufizimet dhe kordinatat sipas hartés pyjore ku éshté pasqyruar vendondodhja e objetit te
shfrytézimit , t&€ dhéné né Aneksin C.

1.2 Qiradhénési i jep gjithashtu subjektit “Sokolaj sh.p.k”, né pérputhje me Vendimin te
Késhillit te Bashkise Vau Dejes nr. 33 date21.05.2018 “Pér miratimin e raporteve teknike
dhe procedurave pér dhénie né pérdorim té sipérfageve té fondit pyjor dhe kullosor publik
né Bashkine Vau Dejes”, “pér pérdorim t¢ 3.2 km pér rrugé kalimi, pér té béré té
mundéshme kalimin nga rruga kryesore pér né siperfagen e marré né pérdorim pér 1 (njé)
vit. Venddodhja e sipérfages sé dhéné né pérdorim dhe rruga kryesore tregohen né hartén
pyjore ku éshté pasqyruar vendosja e antenes linjés dhe rrugét ndihmése, t€ dhéna né
Aneksin C.

Neni 2

Qéllimi
Kjo Kontraté ka pér qéllim dhénien né pérdorim t& sipérfages té pércaktuar né Nenin 1 t&
késaj kontrate pér ushtrimin e veprimtarisé: “t¢ shfrytézimit t¢ mineralit te Kromit”, vetém
sipas qéllimit dhe sipérfages té miratuar nga Ministri pér ushtrimin e veprimtarisé dhe
kérkesave té pércaktuara né kontraté dhe né Lejen Mjedisore.

Neni 3
Afati i kontratés
Kontrata ¢ Qerasé lidhet pér njé afat 1 (njé) vjecar vjecar, duke filluar nga e nesérmja e
nénshkrimit t€ késaj kontrate.

Neni 4
Vlera e kontratés

e Viera e gerasé vjetore t& pérdorimit, pér shfrytézimi t& mineralit t& Kromit” &shté:
0.98 ha x 540 000 leke/ha = 529 200 leké sipas lidhjes nr 2 pika 6.1 VKM 1064
dt 22.12 2010.

e Pér pérdorim té fondit pyjor té rrugés lidhese me siperfagen né pérdorim, pér tokén
Cungishte éshté 3.2 km x 50000 leke/km = 160000 leké sipas lidhjes nr 2 pika
12.2 VKM 1064 dt 22.12 2010.
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v Total: Total nga pérdorimi : 689 200 (gjashteqind e teté dhjeté e nénté mijé e
dyqind ) leké.

e llogaritur sipas VKM 1064, daté 22.12.2010 t& Ké&shillit ¢ Ministrave “Pér disa
ndryshime né Vendimin nr.391, daté 21.6.2006 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin
e tarifave né sektorin e pyjeve”

Pagesés sé mésipérme, i shtohet dhe vlera e materialit drusor té llogaritur sipas raportit
teknik bashkéngjitur késaj kontrate si Aneks B

Viera e materialit drusor:
e Lende punimi: 0m?* x =0 leke( lidhja 1/a pika I/b VKM 1064 dt 22.12 2010).

e Druzjarri: 91.28 m? x 500 = 45640 leke (lidhja 1/a pika II/a VKM 1064 dt 22.12
2010).

Total 45640 leke (katérdhjete e pese mije e gjashtéqind e katérdhjeté) leke

Njesia Administrative Vig Mnele, Bashkia Vau Dejés
Vlera e materialit drusor etj paguhet vetem nj¢ heré.

Gjithsej vilera e kontratés éshté 734 840 (Shtateqind e tridhjetw kater mijw tetwqind e
dyzet ) leké.

Neni 5
Pagesa dhe regjimi i saj

5.1 Pagesa e geras¢ do t€ b&het sipas kushteve & késaj Kontrate.

5.2 Pagesa do té béhet brénda 30 (tridhjeté) ditéve nga nénshkrimi i Kontratés nga Palét.

5.3 Vlera e gerasé éshté e pandryshueshme. Ajo do té ndryshojé vetém nése do te keté
ndryshime t& aktit nénligijor VKM nr. 391, daté¢ 21.06.2006,“Pér pércaktimin e
tarifave né sektorin e Pyjeve dhe Kullotave”, t&¢ ndryshuar. me V.K.M. 1064 daté
22.12.2010.

5.4 Qiraja do paguhet né llogariné bankare me nr.

, t& Bashkise Vau Dejes,

5.5 NEé rast se Qeramarrési nuk do té kryejé pagesén sipas kushteve t& vendosura sa me
sipér, Qiradhénési pérfiton njé kamaté vonesé prej 0.01% pér ¢do dité vonesé, por jo
mé shumé se 10 % e vlerés totale & vlerés s¢ pagesés pérkatése. Pér efekt té
llogaritjes se kamatévonesave do t&€ konsiderohet data e pércaktuar ne piken 5.3 te
késaj kontrate.

Neni 6
Té drejtat dhe detyrimet e gqiradhénésit

6.1  Qiradhénési merr pcrsnpcx dhe i krijon giramarrésit mundesine ge ta gézoje dhe ta
pérdoré até qeteﬁmgt retendimeve t¢é pabazuara ligjérisht t&€ ngritura nga té tretét.
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6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

1.5

7.6

Pt

7.8

79

Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime te tjera ge, nuk kane te béjné sipérfagen e
dhéné né pérdorim, me objektin dhe qéllimin e kontratés.
Qiradhénési ka te drejte te kérkoje zgjidhjen e njéanshme té kontratés kur qiramarrési
nuk ka shlyer vlerén e qirasé sipas pércaktimeve té neneve 4 dhe 5 té késaj kontrate,
démton
ose nuk mirémban e pérmiréson sipérfagen e marré né pérdorim, nuk pérmbush
detyrimet qé€ rrjedhin nga kontrata, ato té pércaktuara né planin e rehabilitimit dhe
kushtet e Lejes Mjedisore si dhe nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi qé rregullojné
veprimtariné né fushén e mjedisit, pyjeve dhe kullotave.
6.4 Qiradhenesi miraton planin e rehabilitimit te mjedisit pyjor objekt perdorimi,
monitoron dhe merr ne dorezim siperfagen pas rehabilitimit.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet e giramarrésit

Me nénshkrimin e késaj kontrate “Qirramarrési  ka ta drejté qé pér té punésuarit e tij,
agjenté, pérfaqésuesit dhe ¢do person tjetér qé Qiramarrési i konsideron té
pérshtatshém, t& keté t& drejtén té hyjé lirisht né pronén objekt t& késaj kontrate; t&
kryejé ¢do veprim té cilin mund ta konsiderojé té nevojshém ose té dobishém gjaté
ushtrimit t€ aktivitetit t& tij; t& transportojé mallra paisje dhe materiale té tjera brénda
sipérfages t€ marré me qira; té béjé ndértime té pérkohéshme ose té pérhershme, si
dhe punime té tjera né pérputhje me kérkesat e planit te rehabilitimit te siperfaqes
objekt perdorimi dhe kushteve té Lejes Mjedisore pér ushtrimin e aktivitetit t& saj.
Qiramarrési nuk mund té transferojé té drejtén e siguruar nga kjo kontraté pér
pérdorimin e sipérfages s¢ marré né pérdorim, té tretéve, pa marré mé paré miratimin
nga Qiradhénési pér ushtrimin e veprimtarisé.

Qiramarrési nuk ka té drejté t& japé me qira dhe té lidhé nénkontraktime me subjekte
té tjeré apo t’ja kalojé kontratén e lidhur njé subjekti tjetér.

Qiramarrési, do t€ kryejé me shpenzimet e veta, ¢do punim mirémbajtjeje qé do ti
konsiderojé t¢ nevojshme né sipérfagen e marré né pérdorim dhe né Rrugén e Kalimit.
Qiramarrési do t€ pérdoré sipérfagen e marré né pérdorim dhe Rrugén e Kalimit me
qéllim pér t€ ushtruar aktivitetin qé pércaktohet né nenet 1 dhe 2 té késaj kontrate.
Qiramarrési t&€ mbrojé dhe miré administrojé sipérfagen pyjore/kullosore né perputhje
me dispozitat e Ligjit 9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, té
ndryshuar dhe t& Ligjit 9693, daté 19.03.2007 * Pér fondin kullosor”, té ndryshuar.
Qiramarrési t€ lejojé dhe té shogérojé punonjésit e Bashkise té ushtrojné kontrolle pér
zbatueshmériné e kérkesave té pércaktuara né kontraté pér sipérfagen e fondit pyjor/
kullosor t& dhéné né pérdorim.

Qiramarrési detyrohet t& zbatojé ¢do dispozité ligjore qé del e re ose ndryshim qé u
béhet atyre ekzistuese pér pyjet, kullotat dhe gjuetiné.

Pér ¢do shkelje té konstatuar né zbatim té pikave t& mésipérme té kontratés, zbatohen
kérkesat e neneve 37 dhe 38 té ligjit 9385, daté 04.05.2005 “ Pér pyjet dhe shérbimin
pyjor”, té ndryshuar.

7.10 Harton dhe miraton ne Bashkine Vau Dejes planin e reahbilitimit dhe ndjek zbatimin

e tij.

//’éHQ Neni 8
€ / yrime té pérbashkéta té paléve
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Té gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve do t& béhen me shkrim né¢ adresat e
mé poshme:

Pér Qiradhénésin: Bashkia Vau Dejes
Pér Qiramarrésin: “Sokolaj sh.p.k”,.
Tel kontakti 067 20 44 311

Neni 9
Forca madhore

Né rast se ndonjé nga Palét e késaj Kontrate pengohet té pérmbushé té gjitha ose njé pjesé
té detyrimeve té saj té parashikuara né kété Kontraté si pasojé e Forcés Madhore, kjo Palé
nuk do té jeté pérgjegjése pér mospérmbushjen e detyrimeve té saj gjaté kohézgjatjes s¢
Forcés Madhore dhe pér pasojat e shkaktuara dhe qé rrjedhin nga Forca Madhore. Pezullimi
1 ekzekutimit té késaj Kontrate si pasojé e Forcés Madhore do té kufizohet né periudhén e
kohés gjaté sé cilés do té vazhdojné efektet e Forcés Madhore.

Neni 10
Zgjidhja e kontratés

10.1 Kjo kontraté pérfundon né momentin e pérfundimit té afatit t& saj t& pércaktuar né
nenin 3.

10.2 Kjo kontraté éshté automatikisht e pavlefshme, nése nuk éshté nénshkruar pasi té jeté
marré miratimi nga (Keshilli i Bashkise), sipas kérkesave té€ Nenit 17 t& ligjit
nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar dhe nenit 19 té ligjit Nr.
9385 daté 04.05.2005 “ Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor”, t&€ ndryshuar, si dhe kur
kontrata éshté e pashogéruar me Vendimin nr. 1064, daté 22.12.2010 t¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.391, daté 21.6.2006 té Késhillit té
Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve” lidhja 1/a pika I/b ,
lidhja 1/a pika I1/a lidhjes nr 2 pika nr 6 dhe 12.2. , harten pyjore te gjereferuar me
poligonin e ndertimit( gjurmen e ndertimit) koordinatat pérkatése, si dhe té firmosura
dhe vulosura nga Bashkia Vau Dejes.

10.3 Kontrata zgjidhet pérpara mbarimit té saj, pér shkak t& ndryshimit dhe mosrespektimit
t¢ kushteve kontraktore, t&¢ moskryerjes sé pagesés s¢ qiras¢ né¢ afatin e caktuar, t&
mosrespektimit te kushteve té lejes mjedisore, si dhe per shkage te tjera qe ne kuptim
te ligjit konsiderohen si thelbesore per marredhenien kontraktore.

10.4 Kjo kontraté zgjidhet né ményré té njéanshme kur subjekti pér siperfagen qé ka kryer
veprimtariné nuk e ka rehabilituar né zbatim té planit té rehabilitimit t¢ miratuar, né
rast se njé detyrim i tillé &shté parashikuar né miratimin e Keshilliit te Bashkise.

10.5 Nese rezulton ndonjeri nga rastet e parashikuara ne kete nen ge perben shkak per
zgjidhjen e kontrates, pala e demtuar i dergon nje njoftim me shkrim pales tjeter duke
i evntenduar shkeljen e kushteve te kontrates dhe lenien e nje afati 7 ditor per
apo permbush;en g kuﬁhteve kontl aktore dhe se ne rast te kundert pra ne
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njoftim ka vleren e kushtit zgjidhes te kontrates pa gene e nevojshme qe zgjidhja te
shpallet nga gjykata apo organ tjeter.

Neni 11
Dispozita té fundit

11.1 Pér ¢éshtjet qé nuk trajtohen né kontratén e mésipérme né rast se do lindin
mosmarreveshje midis paléve, do té zbatohen dispozitat e Kodit Civil gé trajtojné
kontratén e qirasé.

11.2 Mosmarréveshjet gjaté zbatimit t&€ késaj kontrate, zgjidhen me mirékuptim té paléve
né t& kundért kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Shkoder .

11.3 Cdo korrigjim i kontratés, para dhe pas nénshkrimit té saj, e bén até t& pavlefshme.

Kjo kontraté giraje u formulua né tre kopje origjinale, bashkelidhur se ciles jane plani i
reahabilitimit, Urdheri qe ka miratuar lidhjen e kontrates, leje e mjedisit, leje e ndertimit,
aktin e regjistrimit prane QKB-se, Leja/licensa perkatese, projekt teknik dhe grafikun e
punimeve te parashikuara, harten topografike me koordinatat e siperfages objekt perdorimi
ne formatin PDF dhe ne format elektroonik ne shkallen 1:10000 ku te jene evidentuar
elementet kryesore, nga keto kopje njé e merr Qiramarrési, Dy Bashkia Vau Dejes .

QIRADHENESI QIRAMARRESI
BASHKIA VAU DEJES
Me autorizim
ZV/KRYETARI Administratori
Admir HASMEGAJ Olizana PEMATI
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FORMULAR TIP Il

DEGJESA ME PUBLIKUN PER TU PAJISUR ME LEJE MJEDISI TE
INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B/ NDRYSHIME NE FUNKSIONIMIN
E INSTALIMIT TE TIPIT A DHE B

NJOFTIM

Bazuar né Ligjin Nr. 10 431, dat¢ 09.06.2011 “Pér Mbrojtien e Mjedisit”, Ligjin Nr. 10 448,
daté 14.7.2011 “Pér Lejet  Mjedisit”, Ligjin Nr, 60/2014, daté 19.6.2014 P¥r nj& ndryshim
né ligiin nr. 10 448, date 14.7.2011 “Pér lejet e mjedisit”, t& ndryshuar dhe VKM 419, daté
25.6.2014 “Pér miratimin ¢ kérkesave t& posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi
tétipave A, B dhe C, p¥r transferimin e lejeve nga njé subjekt te tjetri, 1§ kushteve pér lejet
respektive t8 mjedisit, si dhe rregullave 1€ hollésishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet
kompetente deri né 18shimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”.

Agjencia Kombétare e Mjedisit/ ARM ¢ deleguar, njofion se do t€ organizojé Dégjesen me
publikun ku fichen publiku dhe palét e interesuara gé 1€ jen& pjesémarrés né lidhje me
aplikimin pér tu pajisur me Leje Mjedisi & instalimit & Tipit A ose B / ndryshime n#
funksionimin ¢ instalimeve 1€ tipit A ose B:

¢ LLOJIIINSTALIMIT: .. / /13 ulﬂ’) ﬁllﬂﬁf Q/ 1(1’0'77!

» EMRIN E PERSONIT FIZIK/ URIDIK .j uéw/ﬂ J/,z/é
+ ADRESEN E VENDODHJES SE INSTALIMIT: /q/

+ ADRESA ELEKTRONIKE E AKM-SE:
« VENDIITAKIMIT, TEL: .S HJesal e A Qe X,
« DATA DHE ORA E DEGJESES:. .£.3.5.8.G.0. 280 Z 'obm cro

Ftohen 8 marrin pjesé né kététakim:
@ Pérfagésues nga AKM / ARM
@ Pérfagésues nga NJQV
Pérfagisues nga OJF, OJQ

-

Pérfag¥sues nga shoqéria civile

Pérfagésues & bizneseve pérreth

o Pérfagésues nga media vizive dhe & shkruara lokale

@ Banorg 1€ zon¥s pérreth

Adresa; Rruga e Sami Frashéri” Nrd, Tirane, ~ Teb'Fux 04 3 371 237 www.akm. gov.al
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Moren pjesé né dégjesén me publikun si mé& poshtg, shog¥ruar dhe me foto;
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e Mbahet proges-verbal duke shénuar emrat e pjesémarrésve, minutat e takimit t&

shogéruara me foto, problemet e ngritura nga t& pranishmit dhe konkluzionet e arritura
giaté kisaj mbledhje. 1 gjithe takimi zbardhet nga p¥rfagésuesi i shogdrisé dhe do i
bashkangjitet dosjes s& aplikimit pasi nénshkruhet nga palét e ftuara.
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